

Udskiftning af vandmålere begynder i løbet af sommeren

## Nyt fra vandværket



Din vandmåler har nu snart aflæst dit vandforbrug i 9 år, og lovgivningen kræver derfor, at vandmåleren enten udskiftes eller skal igennem en omfattende og dyr kontrolprocedure.

Vores vurdering er, at det vil være den bedste og mest økonomiske løsning for såvel vandværket som for vores forbrugere, at vi udskifter de gamle vandmålere med nye og mere tidssvarende målere, som kan fjernaflæses af såvel forbrugeren som af vandværket.

Bestyrelsen for Baunehøj Vandværk besluttede på seneste bestyrelsesmøde at godkende et tilbud fra Kamstrup A/S, som herefter skal levere knap 3.000 flow IQ 2200 vandmålere sammen med software og tilslutninger til en samlet pris på ca 3,5 mio kr.

Kamstrup A/S har allerede leveret denne vandmåler til flere andre vandværker, og det er således en velafprøvet løsning, vi har valgt at indkøbe.

### TIDSPLANEN

Udskiftningen begynder i løbet af sommeren 2024, og det forventes at vare omkring 3 år, inden vi har fået skiftet alle vandmålere.

Den samlede investering forventes at løbe op i ca 5 mio kr., da vi også skal ak-

tivere de arbejdstimer, vores egne folk bruger på projektet.

### LILLE PRISSTIGNING

Selvom Baunehøj Vandværk har en solid økonomi, kan vi ikke bære denne store investering uden et ekstra bidrag fra vandværkets forbrugere. Bestyrelsen har derfor fremlagt et budgetforslag for 2025, hvor der opkræves et fast "Årsbidrag - vandmålere" på 200 kr. fra og med 2025.

Vi finder, at det nye bidrag er en ret beskeden prisstigning, da vores takster ikke er blevet reguleret i en årrække, og vores takster vil fortsat være på niveau med taksterne fra de omkringliggende vandværker.

De nye vandmålere vil imødekomme manges ønske om at kunne følge deres vandforbrug online. Samtidig vil vores driftspersonale få en advarsel, hvis dit vandforbrug udvikler sig unormalt, og vi kan derfor hurtigt finde og standse eventuelle lækager.

Vi glæder os derfor til at introducere dig til din nye vandmåler - i takt med at de bliver udskiftet.

Baunehøj Vandværk

